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Tilinpäätöstiedote 2015 
Neljäs neljännes

 Liikevaihto oli 12 499 (15 200) milj. Ruotsin kruunua

 Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 157 (1 051) milj. kruunua

 Liikevoitto/tappio ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli -802 (118) milj. kruunua

 Tulos rahoituserien jälkeen ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli -1 051 (-82) milj. kruunua

 Tulos per osake oli -1,23 (-2,39) kruunua

 Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät heikensivät tulosta verojen jälkeen -65 (-1 322) milj. kruunua

 Operatiivinen kassavirta oli 1 788 (1 407) milj. kruunua ja nettokassavirta oli 1 481 (728) milj. kruunua

Koko vuosi
 Liikevaihto oli 56 864 (47 752) milj. kruunua

 Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 3 655 (3 695) milj. kruunua

 Liikevoitto/tappio ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli -128 (894) milj. kruunua

 Tulos rahoituserien jälkeen ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli -1 051 (242) milj. kruunua

 Tulos per osake oli -0,93 (-3,33) kruunua

 Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät heikensivät tulosta verojen jälkeen -104 (-1 778) milj. kruunua

 Operatiivinen kassavirta oli 3 874 (1 737) milj. kruunua ja nettokassavirta oli 2 283 (94) milj. kruunua

 Nettovelkaantumisaste oli 52 (56) % 

 Synergiatavoitetta on nostettu 1,8 miljardiin kruunuun. Tavoitteena on saavuttaa pysyvä vuositason

kustannussäästövaikutus vuoden 2016 toiselta puoliskolta lähtien, mikä yhdessä muiden säästötoimenpiteiden kanssa

tuo yhteensä 2,5 miljardin kruunun kustannussäästöt, joiden täysimääräinen tulosvaikutus saavutetaan vuodesta 2017

alkaen

 Osinkoesitys 0 (0) kruunua osakkeelta

Avainluvut 
2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 Koko vuosi 
Koko vuosi, 

pro forma 
Koko 
vuosi 

Liikevaihto 12 499 15 200 56 864 60 112 47 752 

Käyttökate 1) 157 1 051 3 655 4 419 3 695 

Liikevoitto 1, 2) -802 118 -128 1 005 894 

Tulos rahoituserien jälkeen 1, 2) -1 051 -82 -1 051 83 242 

Tulos verojen jälkeen 1, 2) -606 10 -400 112 384 

Tulos per osake, kruunua -1,23 -2,39 -0,93 - -3,33

Operatiivinen kassavirta 1 788 1 407 3 874 - 1 737

Nettovelkaantumisaste, % 52 56 52 - 56

1) Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, ks. sivu 6.

2) Pro forma kauden 2014 lukuihin ei sisälly Rautaruukin hankintaan liittyvien yliarvojen poistoja. Vuonna 2015 ne olivat 205 milj.  kruunua.

Rautaruukin luvut sisältyvät SSAB-konsernin lukuihin 29.7.2014 lähtien. 

(Raportissa vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon.)  

Toimitusjohtajan katsaus 
SSAB:n vuoden 2015 viimeisen neljänneksen liiketappio ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 802 milj. 
kruunua eli liiketulos oli yli 900 miljoonaa kruunua heikompi kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona. Tuloksen 
heikkeneminen johtui pääasiassa standarditerästen pienemmistä toimitusmääristä ja laskeneista hinnoista Pohjois-
Amerikassa ja Euroopassa sekä SSAB Special Steels -divisioonan huoltoseisokista. Heikosta tuloksesta huolimatta 
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nettokassavirta neljännellä neljänneksellä oli 1,5 miljardia kruunua, pääasiassa alemman sidotun käyttöpääoman 
ansiosta. Koko vuoden 2015 liiketulos oli -128 (894) milj. kruunua ja nettokassavirta 2,3 (0,1) miljardia kruunua. 
Vahvan kassavirran avulla vähensimme nettovelkaamme 1,5 miljardilla kruunulla vuonna 2015 ja 
nettovelkaantumisaste oli vuoden lopussa 52 (56) %.  

Vuoden viimeisellä neljänneksellä markkinatilanne oli vaikea globaalista ylikapasiteetista, epävakaista raaka-aineiden 
hinnoista sekä terästuotteisiin kohdistuvista hintapaineista johtuen. Laskevat raaka-aineiden hinnat ja jatkuneet 
korkeat tuontimäärät Aasiasta aiheuttivat edelleen hintapaineita sekä Pohjois-Amerikassa että Euroopassa. 
Asiakkaat ovat lykänneet tilauksiaan ja pienentäneet varastojaan siinä uskossa, että pystyisivät hyötymään 
alemmista hinnoista vuoden 2016 alussa. Taustalla oleva markkinakysyntä oli kuluneella neljänneksellä teräksen 
todellista kysyntää suurempi ja arvioimmekin toimitusmäärien kasvavan kaikilla markkinoilla vuoden 2016 
ensimmäisellä neljänneksellä, kun odotamme todellisen kysynnän kohtaavan taustalla olevan markkinakysynnän.  

Vuoden 2015 viimeisellä neljänneksellä saavutimme Rautaruukin yhdistämisestä syntyneet 225 milj. kruunun 
kustannussäästöt ja vuoden lopussa vuositason kustannussäästövaikutus oli 1,1 miljardia kruunua. Yhdistymiseen 
liittyvien synergioiden toteutuminen on edennyt suunnitelmia paremmin ja tästä johtuen olemme nostaneet 
vuositason kustannussäästötavoitetta. Tavoitteena on saavuttaa vuositasolla pysyvä 1,8 miljardin kruunun 
kustannussäästövaikutus vuoden 2016 toiselta puoliskolta lähtien ja täysimääräinen tulosvaikutus vuodesta 2017 
alkaen. Lisäksi meillä on meneillään useita projekteja ja teemme jatkuvia parannuksia pienentääksemme 
kustannuksiamme ja parantaaksemme kilpailukykyämme. Osana tätä olemme ilmoittaneet tänään suunnitelmasta 
vähentää pohjoismaisissa toiminnoissamme enintään 465 henkilöä. Vuoden 2016 aikana vähennämme synergioiden 
ja muiden tehostamistoimenpiteiden avulla kustannuksia 1,25 miljardilla kruunulla verrattuna vuoteen 2015 ja 
vuoden 2017 aikana vuositason kustannussäästöt tulevat olemaan 2,5 miljardia kruunua verrattuna Rautaruukin 
hankinnan toteuttamisajankohtaan.  

Tavoitteemme on saavuttaa terästeollisuuden johtava kannattavuus. Tähän meillä on hyvät lähtökohdat, sillä SSAB:n 
tuotevalikoima on ainutlaatuinen ja meillä on vahvat markkina-asemat kotimarkkinoillamme. Saavutamme 
tavoitteemme tehostamisen ja valikoiduilla asiakastoimialoilla tapahtuvan kasvun avulla. SSAB:n etuna on myös 
tuotannon joustavuus, mikä mahdollistaa positiivisen kassavirran myös alhaisen kysynnän kausina. Meillä on valmius 
edelleen supistaa tuotantokapasiteettiamme ja toteuttaa rakenteellisia toimenpiteitä, mikäli kysyntä ei parane. 
Terästeollisuus elää erittäin haastavaa aikaa globaalin ylikapasiteetin asettaessa paineita kannattavuudelle. 
Käynnissä olevilla toimenpiteillä luomme edellytykset kannattavuutemme parantamiselle ja olen vakuuttunut, että 
vuoden 2016 aikana tulemme omilla toimenpiteillämme vahvistamaan suhteellista asemaamme. 

Liikevaihto divisioonittain 

2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 1) Koko vuosi Koko vuosi 1) 

SSAB Special Steels 2 942 3 198 14 382 13 226 

SSAB Europe 5 620 6 634 25 517 25 857 

SSAB Americas 2 321 3 508 11 936 13 207 

Tibnor 1 596 1 910 7 163 8 151 

Ruukki Construction 1 243 1 532 5 374 6 217 

Muut -1 223 -1 515 -7 508 -6 546

Yhteensä 12 499 15 267 56 864 60 112 

1) Vertailukauden luvut ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin koko vuoden 2014.

Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä  

2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 1) Koko vuosi Koko vuosi 1) 

SSAB Special Steels 1 345 1 213 1 265 

SSAB Europe      114 369 1 286 1 524 

SSAB Americas 42 438 1 043 1 620 

Tibnor -28 6 65 173 

Ruukki Construction 64 -4 208 185 

Muut -36 -89 -160 -348

Yhteensä 157 1065 3655 4419 

1) Vertailukauden luvut ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin koko vuoden 2014.
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Markkinat 
Maailman teräsjärjestön World Steel Associationin (WSA) mukaan maailman raakateräksen tuotanto vuonna 2015 
laski noin 3 % vuoteen 2014 verrattuna ja oli 1 599 (1 647) milj. tonnia. Kiinan raakateräksen tuotanto vuonna 2015 
laski yli 2 % vuoteen 2014 verrattuna. EU-28-alueella terästuotanto nousi vuoden alussa, mutta laski voimakkaasti 
vuoden viimeisellä neljänneksellä ja oli yhteensä 1,8 % alempi kuin vuonna 2014. Tuotanto Pohjois-Amerikassa laski 
vuonna 2015 peräti 9 % vuoteen 2014 verrattuna. Globaalisti terästeollisuuden kapasiteetin käyttöaste vuoden 
lopussa oli 65 %, mikä oli 5 %-yksikköä alempi kuin vuoden 2014 lopussa.  

Kysyntä vuoden viimeisellä neljänneksellä oli heikkoa Pohjois-Amerikassa ja Euroopassa, missä asiakkaat purkivat 
varastojaan odottaessaan alempia teräshintoja. Varastojen purkaminen koski pääasiallisesti jakelijoita, mutta jossain 
määrin myös muita asiakkaita. Loppuvuotta kohti myös normaali kausiluonteinen hidastuminen vaikutti 
negatiivisesti. Pohjois-Amerikassa ja Euroopassa teräksen taustalla olevan markkinakysynnän arvioidaan olevan 
teräksen todellista kysyntää suurempaa ja jakelijoiden ja asiakkaiden varastotasojen arvioidaan olleen tasapainossa 
tai hieman normaalia alhaisemmat vuoden 2015 lopussa. Kiinassa ja Itä-Euroopassa, lähinnä Venäjällä, teräskysyntä 
jatkui heikkona viimeisellä neljänneksellä ja suuri osa ylimääräisestä tuotannosta vietiin paikallisten markkinoiden 
ulkopuolelle. 

Koko vuonna kysyntä Pohjois-Amerikan markkinoilla oli melko heikkoa, lähinnä pitkään jatkuneen jakelijoiden 
varastojen purkamisen vuoksi. Kvarttolevyjen tuontimäärät Pohjois-Amerikkaan vähenivät tosin jonkin verran 
vuoden jälkipuoliskolla alkuvuoteen verrattuna, mutta olivat edelleen korkealla tasolla. Euroopassa kysyntä kasvoi 
ensimmäisellä vuodenpuoliskolla, kun taas jälkipuoliskoa leimasivat kausiluonteisesti heikko kolmas neljännes ja 
varastojen purkaminen vuoden viimeisellä neljänneksellä. Kysyntä Aasiassa ja etenkin Kiinassa on ollut heikkoa koko 
vuoden, ja sen seurauksena Kiina on kasvattanut vientimääriään vuoteen 2014 verrattuna 20 % 112 milj. tonniin, eli 
ennätyksellisen korkealle tasolle.  

Pohjois-Amerikassa kvarttolevyjen markkinahinnat ovat laskeneet jyrkästi koko vuoden ajan ja tämä jatkui myös 
vuoden viimeisellä neljänneksellä. Hintojen lasku pysähtyi joulukuun loppupuolella sen jälkeen, kun useat tuottajat 
ilmoittivat hinnankorotuksista, joita seurasi vielä uusia hinnankorotusilmoituksia tammikuussa 2016. Euroopassa 
sekä nauha- että levytuotteiden markkinahinnat laskivat jonkin verran toisella ja kolmannella neljänneksellä, mutta 
vuoden viimeisen neljänneksen alkupuolella hinnat laskivat lisää laskevien raaka-aineiden hintojen ja kasvaneiden 
tuontimäärien seurauksena. Kiinassa nauha- ja kvarttolevytuotteiden markkinahinnat laskivat vuoden aikana 
ennätyksellisen alhaiselle tasolle, mutta nousivat joulukuussa jonkin verran.  

Raaka-aineet 
SSAB hankkii suurimman osan tarvitsemastaan rautamalmista LKAB:ltä Ruotsista, mutta jonkin verran myös 
Severstalilta Venäjältä. Uusi hintasopimus LKAB:n kanssa on voimassa 1.4.2015–31.3.2016 ja hinnat määritellään 
vuosineljänneksittäin. Sopimus Severstalin kanssa on voimassa 1.10.2015–30.9.2018 ja hinnat määritellään 
kuukausittain. Koko vuoden 2015 US-dollarimääräinen rautapellettien hinta laski 33 % vuoteen 2014 verrattuna. 
Vastaava kruunumääräinen lasku oli 18 %. Neljännen vuosineljänneksen toimitusten hinta US-dollarimääräisenä oli 9 
% alempi kuin kolmannella neljänneksellä, kun taas vastaava kruunumääräinen lasku oli 8 %. SSAB:n rautapelletien 
US-dollarimääräinen hinta oli vuoden viimeisellä neljänneksellä 25 % alempi kuin edellisvuoden vastaavalla jaksolla, 
kun taas vastaava kruunumääräinen lasku oli 9 %. 
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SSAB ostaa kivihiiltä Australiasta, Yhdysvalloista, Kanadasta ja Venäjältä. Australialaisen, kanadalaisen ja venäläisen 
kivihiilen hintasopimukset tehdään kuukausittain, kun taas Yhdysvalloista ostettavan kivihiilen hinta sovitaan 
pääosin vuosineljänneksittäin. Kivihiilen koko vuoden 2015 keskimääräinen Yhdysvaltain dollarimääräinen ostohinta 
laski 20 %, kun taas kruunumääräinen lasku oli 2 % vuoteen 2014 verrattuna. Keskimääräinen US-dollarimääräinen ja 
kruunumääräinen hinta vuoden viimeisellä neljänneksellä laski 3 % edelliseen neljännekseen verrattuna. SSAB:n 
hiilen US-dollarimääräinen hinta vuoden viimeisellä neljänneksellä oli 27 % alempi ja kruunumääräinen hinta 13 % 
alempi kuin vastaavalla jaksolla vuonna 2014. 

SSAB:n Yhdysvaltain tuotantolaitokset ostavat säännöllisesti romumetallia tuotantonsa raaka-aineeksi. 
Romumetallin spot-hinnat laskivat viimeisellä neljänneksellä. Joulukuun lopussa spot-hinnat olivat 6 % alemmat kuin 
vuoden 2015 kolmannen neljänneksen lopussa ja 46 % alemmat kuin vuoden 2014 viimeisen neljänneksen lopussa. 

Lähiajan näkymät 
Pohjois-Amerikassa kvarttolevyn kysynnän loppu-asiakkailta odotetaan säilyvän suhteellisen vakaana vuoden 
ensimmäisellä neljänneksellä. Jakelijoiden varastojen purkamisen arvioidaan päättyneen vuoden 2015 viimeisellä 
neljänneksellä, joten toimitusten arvioidaan kasvavan vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä. Euroopassa 
kysynnän arvioidaan olevan vakaata ensimmäisellä neljänneksellä ja vuoden 2015 viimeisellä neljänneksellä 
tapahtuneen varastojen purkamisen arvioidaan olevan ohi. On kuitenkin olemassa riski, että korkeat tuontimäärät, 
lähinnä Aasiasta, voivat vaikuttaa negatiivisesti sekä Pohjois-Amerikan että Euroopan markkinoihin. 

Lujien terästen taustalla olevan kysynnän odotetaan olevan suhteellisen vakaata vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä. ja toimitusmäärien korkeammat kuin vuoden 2015 viimeisellä neljänneksellä, jolloin kausiluonteinen 
kysynnän hidastuminen ja Oxelösundin huoltoseisokki vaikuttivat toimitusmääriin negatiivisesti. Kokonaisuudessaan 
SSAB:n toimitusmäärien arvioidaan nousevan vuoden 2015 viimeiseen neljännekseen verrattuna. 

Vuodelle 2016 suunnitellaan huoltoseisokkeja. Alla olevassa taulukossa on esitetty niistä aiheutuvat arvioidut suorat 
kustannukset ilman alemmasta kapasiteetin käyttöasteesta syntyviä tulosvaikutuksia sekä mahdollisia tuottojen 
menetyksiä.  

Suunnitellut suuret huoltoseisokit vuonna 2016         

 
2016 2016 2016 2016 

Milj. kruunua 1-3 4-6 7-9 9-12 

SSAB Special Steels       130 

SSAB Europe     200   

SSAB Americas 70     200 

Yhteensä 70 - 200 330 

 

Kokonaisinvestointien odotetaan vuonna 2016 olevan selvästi vuotta 2015 alhaisemmat. Vuonna 2015 investoinnit 
olivat 2,6 miljardia kruunua, kun niiden vuonna 2016 odotetaan olevan 1,5-2,0 miljardia kruunua 
markkinatilanteesta riippuen. Kassavirtaa on mahdollista lisätä myös vuonna 2016 vapauttamalla käyttöpääomaa. 

Synergiat ja muut säästötoimenpiteet 
Rautaruukin integraatio eteni hyvin vuonna 2015. Vuoden viimeisellä neljänneksellä saavutettiin noin 225 milj. 
kruunun kustannussäästöt, minkä vaikutus liiketulokseen kertaluonteisten kulujen jälkeen oli noin 110 milj. kruunua. 
Kaikkiaan synergiaohjelman toteutuneet kustannukset olivat vuonna 2015 135 milj. kruunua. Jäljellä olevat 
kustannukset tulevat olemaan rajoitetut.  
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Alla olevassa taulukossa on esitetty vuosineljänneksillä saavutetut kustannussäästöt sekä kunkin kauden lopussa 
saavutettu vuotuinen pysyvä kustannussäästövaikutus. 

Saavutetut kustannussäästöt 

  2015 2015 2015 2015 2015 

Milj. kruunua 1-3 4-6 7-9 10-12 Koko vuosi 

Vuositasolla kauden lopussa 450 525 750 1 100 1 100 

Kustannussäästöt ilman kertaluonteisia kuluja 100 125 175 225 625 

Kustannussäästöt kertaluonteisten kulujen jälkeen 85 120 175 110 490 

 

Yhdistymiseen liittyvien synergioiden toteutumisen hyvästä etenemisestä johtuen vuositason 
kustannussäästötavoitetta on nyt nostettu. Tavoitteena on saavuttaa vuositasolla pysyvä 1,8 miljardin kruunun 
kustannussäästövaikutus vuoden 2016 toiselta puoliskolta lähtien ja täysimääräinen tulosvaikutus vuodesta 2017 
alkaen. Myös aiemmin julkistetutkustannussäästötoimenpiteet ovat edenneet suunnitelmien mukaan, mm. Raahen 
hiili-injektiolaitteistoon tehdyn investoinnin (200 milj. kruunua) sekä Ruukki Constructionin säästöohjelman tuomat 
säästöt. 

Vuonna 2015 on työntekijöiden määrä laski1 049 työntekijällä, joista 207 oli määräaikaisia. Verrattuna ajankohtaan 
ennen yhdistymistä, on työntekijöiden määrä laskenut noin 1 300 työntekijällä. Aiemmin tiedotettujen 
henkilöstövähennyksien mukaisesti tulee henkilöstömäärä vähenemään 650 työntekijällä vuonna 2016 ja tämän 
lisäksi SSAB on tänään ilmoittanut enintään 465 työntekijän henkilöstövähennystarpeesta.  

Vuonna 2016 SSAB:n kustannukset laskevat kustannussäästöohjelman ja muiden säästötoimenpiteiden avulla 1,25 
miljardia kruunua vuoteen 2015 verrattuna ja koko vuonna 2017 kustannustaso tulee olemaan 2,5 miljardia kruunua 
alempi kuin Rautaruukin hankinta-ajankohtana. 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
Vuoden 2015 viimeisellä neljänneksellä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät verojen jälkeen vaikuttivat tulokseen  
-65 (-1 322) milj. kruunulla. Tulokseen vaikutti positiivisesti lähinnä 122 milj. kruunulla kiinteistökauppa Tibnorissa, 
kun taas käynnissä olevaan synergiaohjelmaan liittyvät kustannukset vaikuttivat neljänneksen tulokseen 
negatiivisesti 115 milj. kruunulla ja Ruukki Constructionin kustannussäästöohjelmaan liittyvät kustannukset 
negatiivisesti 47 milj. kruunulla. 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, erittely 

  2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 
10-12 10-12 

Koko 
vuosi 

Koko 
vuosi 

Liiketoiminnan kulut         

Hankinnan kulut - -29 - -135 

Liikearvon alaskirjaus - -291 - -291 

Itä-Euroopan omaisuuserien alaskirjaus -15 -131 -15 -131 

Myytävänä olevien pitkäaikaisten omaisuuserien arvostus 
käypään arvoon sekä voitot ja tappiot 

- -123 -16 -123 

Fortaco-sijoituksen alaskirjaus - -98 - -98 

Vaihto-omaisuuden ja tilauskannan yliarvojen poisto - -42 - -186 

Kertaluonteiset kulut uudelleenjärjestelyistä -115 - -135 - 

Ruukki Contructionin kustannussäästöohjelmaan liittyvät kulut -47 - -47 - 

Kiinteistön myyntivoitto 122 - 122 - 

Muut erät -20 -26 -23 -37 

Vaikutus liikevoittoon -75 -740 -114 -1 001 

Rahoituskulut   
 

  
 

Fortacon osakaslainan alaskirjaus - -601 - -601 

Rautaruukin osakkeista maksettu varainsiirtovero - - -5 -168 

Muut rahoituskulut (pääasiassa väliaikaisrahoitus) - - - -61 

Vaikutus tulokseen rahoituserien jälkeen -75 -1 341 -119 -1 831 

Verot   
 

  
 

Vaihto-omaisuuden ja tilauskannan yliarvojen vero - 8 - 37 

Muut verovaikutukset 10 11 15 16 

Vaikutus tulokseen verojen jälkeen -65 -1 322 -104 -1 778 
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SSAB-konserni 
Rautaruukki on konsolidoitu SSAB-konserniin 29.7.2014 lähtien. 

Koko vuoden yhteenveto 

Toimitukset ja tuotanto 

SSAB:n toimitukset vuonna 2015 olivat 6 436 (5 452) tuhatta tonnia, mikä on 18 % enemmän kuin vuonna 2014. 

Raakateräksen tuotanto vuonna 2015 nousi 21 % ja levytuotanto 26 % vuoteen 2014 verrattuna.  

Liikevaihto 

Liikevaihto vuonna 2015 oli 56 864 (47 752) milj. kruunua, mikä on 19 % enemmän kuin vuonna 2014.  

Tulos 

Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä heikkeni 1 022 milj. kruunulla vuoteen 2014 verrattuna ja oli  
-128 (894) milj. kruunua. Tuloksen heikkeneminen johtui lähinnä alemmista hinnoista, negatiivisista 
valuuttakurssivaikutuksista sekä matalammasta kapasiteetin käyttöasteesta, joita alemmat kustannukset kuitenkin 
osin kompensoivat. 

Rahoituserät ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä vuonna 2015 olivat -923 (-652) milj. kruunua ja tulos 
rahoituserien jälkeen oli -1 051 (242) milj. kruunua.  

Erittely vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä on sivulla 6. 

Tulos verojen jälkeen ja osakekohtainen tulos 

Tulos verojen jälkeen (emoyhtiön omistajille kuuluva) vuonna 2015 oli -508 (-1 399) milj. kruunua, eli 0,93 (-3,33) 
kruunua osaketta kohti. Verot vuonna 2015 olivat 666 (195) milj. kruunua.  

Liikearvon arvonalentumistestaus 

Liikearvon arvonalentumistestaus tehdään vuosittain 30. marraskuuta. Arvonalentumistestauksessa ei ilmennyt 
tarvetta arvonalennuksille.  
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Kassavirta, rahoitus ja maksuvalmius 

Operatiivinen kassavirta vuonna 2015 oli 3 874 (1 737) milj. kruunua. Koko vuoden kassavirtaan vaikutti positiivisesti 
käyttöpääoman väheneminen, joka johtui pääosin pienemmistä myyntisaatavista ja varastoista.    

Nettokassavirta oli 2 283 (94) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikuttivat muun muassa strategiset investoinnit, 
mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat, jotka olivat 691 (379) milj. kruunua (kokonaisinvestoinnit 
olivat 2 582 (1 720) milj. kruunua). Nettovelka laski 1 518 milj. kruunua vuonna 2015 ja oli joulukuun lopussa 23 156 
milj. kruunua. Nettovelkaantumisaste oli 52 %, kun se vuoden 2014 lopussa oli 56 %. 

Kokonaislainasalkun maturiteetti joulukuun 2015 lopussa oli keskimäärin 4,6 (3,9) vuotta ja keskimääräinen koron 
määräytymisaika oli 1,1 (1,2) vuotta.  

Rahavarat olivat 2 711 (3 014) milj. kruunua ja käyttämättömiä pankkeja sitovia luottolimiittejä oli 8 308 (8 714) milj. 
kruunua, jotka yhteensä vastaavat 19 % konsernin liukuvasta 12 kuukauden liikevaihdosta.  

 
Operatiivinen kassavirta ja nettovelka 

  2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Käyttökate 134 772 3 593 3 305 

Käyttöpääoman muutos 2 084 800 1 987 -560 

Ylläpitoinvestoinnit -495 -494 -1 891 -1 341 

Muut 65 329 185 333 

Operatiivinen kassavirta 1 788 1 407 3 874 1 737 

Rahoituserät -203 -354 -796 -1 013 

Verot 34 -137 -276 -251 

Liiketoiminnan kassavirta 1 619 916 2 802 473 

Strategiset investoinnit -148 -158 -655 -331 

Osakkeiden ja liiketoimintojen hankinta - -30 -36 -48 

Osakkeiden ja liiketoimintojen luovutukset 10 - 172 - 

Kassavirta ennen osinkoja 1 481 728 2 283 94 

Emoyhtiön osakkeenomistajille maksetut osingot - - - - 

Nettokassavirta 1 481 728 2 283 94 

 
  

 
  

 Nettovelka kauden alussa -24 814 -22 963 -24 674 -14 833 

Nettokassavirta 1 481 728 2 283 94 

Hankittu nettovelka, kassa mukaan lukien - - - -6 393 

Velkojen uudelleenarvostus 1) 139 -1 010 -719 -2 233 

Muut erät 2) 38 -1 429 -46 -1 309 

Nettovelka kauden lopussa -23 156 -24 674 -23 156 -24 674 
1) Ulkomaantoimintojen valuuttariskien suojausten arvostuksesta. 

2) Pääosin suojausinstrumenttien kassavirtavaikutuksista ja muiden ulkomaan valuutan määräisten velkojen arvostuksesta johtuvat erät. Vuoden 2014 neljäs 

neljännes sisälsi lisäksi saamisten alaskirjauksia ja velan vähemmistöosakkaille Rautaruukin osakelunastukseen liittyen. 
 

Sijoitetun pääoman ja oman pääoman tuotto 

Vuoden 2015 sijoitetun pääoman tuotto ennen veroja oli 0 % ja oman pääoman tuotto verojen jälkeen oli -1 %, kun 
koko vuoden 2014 luvut olivat vastaavasti 0 % ja -4 %. 

Oma pääoma 

-508 milj. kruunun tuloksen ja 1 067 milj. kruunun muun laajan tuloksen (joka koostuu pääosin muuntoeroista) 
jälkeen oma pääoma oli 44 393 (43 817) milj. kruunua ja osakekohtainen oma pääoma oli 80,82 (79,78) kruunua. 

Investoinnit 

Investoinnit vuonna 2015 olivat yhteensä 2 582 miljoonaa kruunua (1 720), josta strategisten investointien osuus oli 
691 (379) miljoonaa kruunua, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat. 
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Kehitys neljännellä neljänneksellä 

Toimitukset ja tuotanto 

SSAB:n toimitukset neljännellä neljänneksellä olivat 1 460 (1 636) tuhatta tonnia, mikä on 5 % vähemmän kuin 
edellisellä neljänneksellä ja 11 % vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.  

Raakateräksen tuotanto nousi 5 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta laski 12 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Levytuotanto laski 2 % edellisestä neljänneksestä ja 8 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. 

 
Liikevaihto 

Liikevaihto vuoden viimeisellä neljänneksellä laski 18 
% vuoden 2014 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja 
oli 12 499 (15 200) milj. kruunua.  

Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto laski 8 
%. Alemmilla toimitusmäärillä oli 5 %-yksikön, 
alemmilla hinnoilla 1 %-yksikön, 
valuuttakurssivaikutuksilla 1 %-yksikön negatiivinen 
vaikutus ja heikommalla tuotemixillä 1 %-yksikön 
negatiivinen vaikutus liikevaihdon laskuun.  

 

Tulos 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä vuoden viimeisellä neljänneksellä laski 920 milj. 
kruunua edellisvuoden vastaavan ajanjaksoon 
verrattuna ja oli -802 (118) milj. kruunua.  

Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevoitto laski 611 
milj. kruunua. Alemmat hinnat (490 milj. kruunua), 
alemmat toimitusmäärät (330 milj. kruunua), 
kausiluonteisesti korkeammat kiinteät kustannukset (145 
milj. kruunua) sekä matalampi käyttöaste (45 milj. 
kruunua) vaikuttivat tulokseen negatiivisesti, kun taas 
alemmat muuttuvat kustannukset (310 milj. kruunua) ja 
valuuttakurssimuutokset (70 milj. kruunua) 
 vaikuttivat tulokseen positiivisesti.  

 

Nettorahoituskulut ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä olivat -249 
(-200) milj. kruunua ja tulos rahoituserien jälkeen oli -1 051 (-82) milj. kruunua. Erittely vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavista eristä on sivulla 6 

Tulos verojen jälkeen ja osakekohtainen tulos 

Tulos verojen jälkeen (emoyhtiön omistajille kuuluva) oli -674 (-1 313) milj. kruunua, eli -1,23 (-2,39) kruunua 
osaketta kohti. Verot olivat 455 (111) milj. kruunua. 

Kassavirta, rahoitus ja maksuvalmius 

Operatiivinen kassavirta oli 1 788 (1 407) milj. kruunua. Kassavirtaan vaikutti positiivisesti käyttöpääoman 
väheneminen, joka johtui pääosin pienemmistä myyntisaatavista ja varastoista. 

Nettokassavirta oli 1 481 (728) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikuttivat muun muassa maksut liittyen 
strategisiin investointeihin, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat, jotka olivat 148 (188) milj. 
kruunua. Kokonaisinvestoinnit olivat 643 (682) milj. kruunua. Nettovelka laski neljännellä neljänneksellä 1 658 
milj. kruunua ja oli joulukuun lopussa 23 156 milj. kruunua. Nettovelkaantumisaste oli 52 (56) %. 
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Tietoja divisioonista 

Divisioonien vertailutiedot vuodelta 2014 ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin 
koko vuoden 2014 ajan. Taulukoissa esitetyt tiedot ovat ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä sekä IPSCO:n ja 
Rautaruukin hankintaan liittyviä aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 
SSAB Special Steels 

SSAB Special Steels -divisioona vastaa kaikkien SSAB:n nuorrutusterästen (Q&T, Quenched and Tempered Steels) ja 
kuumavalssattujen lujien terästen (AHSS, Advanced High-Strength Steels), joiden myötölujuus on vähintään 700 MPa, 
myynnistä ja markkinoinnista globaalisti. SSAB Special Steels vastaa teräs- ja levytuotannosta Oxelösundissa (Ruotsi), 
minkä lisäksi sen vastuulla on Mobilessa (Yhdysvallat), Raahessa (Suomi) ja Borlängessä (Ruotsi) valmistettujen 
nuorrutus- ja kuumavalssattujen lujien terästen myynti. Kun SSAB Special Steels myy toisessa divisioonassa valmistettuja 
tuotteita, tulot raportoidaan SSAB Special Steelsissa ja kulujen jako divisioonien välillä tapahtuu myytyjä tuotteita 
vastaavilla kuluilla. 
 

Avainluvut  

    2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua   10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Liikevaihto   2 942 3 198 14 382 13 226 

Käyttökate   1 345 1 213 1 265 

Liikevoitto 1)   -134 207 662 726 

Henkilöstö kauden lopussa   2 904 2 976 2 904 2 976 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 
Raskaat ajoneuvot -toimialan kysynnän kehitys jatkui hyvänä vuoden viimeisellä neljänneksellä, kun taas kysyntä kaivos- 
ja rakennuskoneteollisuudessa jatkui matalalla tasolla. 

Ulkoiset toimitukset olivat vuoden viimeisellä neljänneksellä 202 (235) tuhatta tonnia eli laskivat 7 % edelliseen 
neljännekseen verrattuna ja 14 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Ulkoiset toimitukset olivat 202 
(235) tuhatta tonnia. Koko vuoden toimitukset olivat 936 (1 065) tuhatta tonnia eli 12 % alemmat kuin vuonna 2014  
johtuen pääosin laskeneesta myynnistä Pohjois-Amerikan teräspalvelukeskuksille. 

Raakateräksen tuotanto laski 44 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 19 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Koko vuoden raakateräksen tuotanto nousi 39 % edellisvuoteen verrattuna. Tämä johtui lähinnä 
Oxelösundin pienemmän masuunin käytöstä vuoden 2015 kolmen ensimmäisen neljänneksen aikana, jotta voitiin 
turvata teräsaihioiden tuotanto Luulajan masuunin peruskorjauksen aikana. 

Levytuotanto laski 27 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 24 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 
Tämä johtui huoltoseisokista, joka vuonna 2014 toteutettiin kolmannella neljänneksellä, mutta vuonna 2015 vuoden 
viimeisellä neljänneksellä. Koko vuoden 2015 levytuotanto laski 2 % vuoteen 2014 verrattuna. 

Liikevaihto viimeisellä neljänneksellä laski 8 % 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 
2 942 (3 198) milj. kruunua. Paremmalla tuotemixillä oli 
9 %-yksikön positiivinen vaikutus ja 
valuuttakurssivaikutuksilla 1 %-yksikön positiivinen 
vaikutus, kun taas alemmilla toimitusmäärillä oli 14 %-
yksikön ja alemmilla hinnoilla 4 %-yksikön negatiivinen 
vaikutus.  Liikevaihto laski 21 % edelliseen 
neljännekseen verrattuna. Tämä johtui lähinnä 
heikommasta tuotemixistä ja laskeneesta 
teräsaihioiden sisäisestä myynnistä.  

Koko vuoden 2015 liikevaihto nousi 9 % vuoteen 2014 
verrattuna ja oli 14 382 (13 226) milj. kruunua. 
Liikevaihdon nousu johtui pääosin paremmasta 
tuotemixistä, teräsaihioiden kasvaneesta sisäisestä 
myynnistä ja positiivisista valuuttakurssivaikutuksista. 
Pienemmät toimitusmäärät vaikuttivat negatiivisesti 
liikevaihtoon.  
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Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
laski 341 milj. kruunua vuoden viimeisellä 
neljänneksellä ja oli -134 (207) milj. kruunua. Heikompi 
liiketulos johtui pääosin korkeammista kiinteistä 
kustannuksista (liittyen Oxelösundin huoltoseisokkiin, 
jonka kustannukset olivat jonkin verran arvioitua 
suuremmat), alemmista hinnoista ja alemmista 
toimitusmääristä. 

Edelliseen neljännekseen verrattuna tulos laski 385 
milj. kruunua lähinnä alemmista toimitusmääristä ja 
korkeammista kiinteistä kustannuksista johtuen. 
Positiiviset valuuttakurssivaikutukset paransivat 
tulosta.  

 
Koko vuoden 2015 liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä laski 64 milj. kruunua vuoteen 2014 
verrattuna ja oli 662 (726) milj. kruunua. Liikevoiton lasku johtui pääosin alemmista toimitusmääristä ja negatiivisista 
valuuttakurssivaikutuksista, mitä alemmat vaihtuvat kustannukset ja parempi kapasiteetin käyttöaste (Oxelösundin 
toinen masuuni oli käytössä osan vuodesta) kompensoivat. 

Investoinnit vuoden viimeisellä neljänneksellä olivat yhteensä 91 (60) milj. kruunua, josta strategisten investointien 
osuus oli 11 (13) milj. kruunua. Investoinnit olivat vuonna 2015 yhteensä 290 miljoonaa kruunua (277), josta 
strategisten investointien osuus oli 87 (64) miljoonaa kruunua, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat.  

 

SSAB Europe 

SSAB Europe -divisioona vastaa nauha-, kvarttolevy- ja putkituotteista Euroopassa ja sillä on maailmanlaajuinen 
tulosvastuu autoteollisuussegmentistä. SSAB Europe vastaa teräs- ja levytuotannosta Raahessa ja Hämeenlinnassa 
(Suomi) sekä Luulajassa ja Borlängessä (Ruotsi). 

 

Avainluvut  

    2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua   10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Liikevaihto   5 620 6 634 25 517 25 857 

Käyttökate   114 369 1 286 1 524 

Liikevoitto 1)   -253 -54 -175 1 

Henkilöstö kauden lopussa   7 147 7 291 7 147 7 291 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kysyntä raskaiden ajoneuvojen sekä autoteollisuuden toimialla jatkui hyvänä, kun taas teräspalvelukeskukset olivat 
ostoissaan varovaisia odottaessaan alempia hintoja vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä.     

Ulkoiset toimitukset olivat neljännellä neljänneksellä edellisen neljänneksen tasolla, mutta laskivat 10 % edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja olivat 823 (913) tuhatta tonnia. Koko vuoden toimitukset olivat suunnilleen 
edellisvuoden tasolla ja olivat 3 612 (3 615) tuhatta tonnia.  

Raakateräksen tuotanto viimeisellä neljänneksellä nousi 55 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta laski 5 % 
verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon. Tuotanto nousi edelliseen neljännekseen verrattuna, kun Luulajan 
masuuni otettiin taas käyttöön peruskorjauksen jälkeen. Raakateräksen tuotanto vuonna 2015 laski 11 % vuoteen 2014 
verrattuna. Levytuotanto nousi 9 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta laski 1 % verrattuna edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon. Vuoteen 2014 verrattuna levytuotanto nousi 1 %. 
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Liikevaihto viimeisellä neljänneksellä laski 15 % 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 
5 620 (6 634) milj. kruunua. Alemmilla toimitusmäärillä 
oli 10 %-yksikön, alemmilla hinnoilla 4 %-yksikön ja 
huonommalla tuotemiksillä oli 1 %-yksikön negativiinen 
vaikutus.   

Liikevaihto laski 6 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna. Liikevaihdon lasku johtui pääosin 
negatiivisista valuuttakurssivaikutuksista ja 
huonommasta tuotemixistä. 

Koko vuoden 2015 liikevaihto laski 1 % vuoteen 2014 
verrattuna ja oli 25 517 (25 857) milj. kruunua. 
Liikevaihdon lasku johtui pääosin alemmista hinnoista, 
minkä vaikutusta positiiviset valuuttakurssivaikutukset 
ja parempi tuotemix kuitenkin osin kompensoivat. 

 

Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
laski 199 milj. kruunua vuoden viimeisellä 
neljänneksellä ja oli -253 (-54) milj. kruunua. Tuloksen 
heikentyminen johtui pääosin alemmista hinnoista, 
alemmista toimitusmääristä ja negatiivisista 
valuuttakurssivaikutuksista, joiden vaikutusta alemmat 
kustannukset osin kompensoivat. 

Edelliseen neljännekseen verrattuna tulos parani 75 milj. 
kruunua johtuen pääosin paremmasta kapasiteetin käyttöasteesta (Luulajan masuunin ollessa taas käynnissä 
peruskorjauksen jälkeen) ja alemmista muuttuvista kustannuksista, joiden vaikutusta alemmat hinnat ja toimitusmäärät 
kuitenkin osin pienensivät. 

Koko vuoden 2015 liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä laski 176 milj. kruunua ja oli -175 (1) milj. 
kruunua. Liiketulos heikkeni johtuen Luulajan peruskorjauksen aiheuttamista suorista ja epäsuorista kustannuksista ja 
alemmista hinnoista, joiden vaikutusta alemmat raaka-ainekustannukset ja kiinteät kustannukset kuitenkin osin 
kompensoivat. 

Investoinnit vuoden viimeisellä neljänneksellä olivat yhteensä 349 (473) milj. kruunua, josta strategisten investointien 
osuus oli 50 (125) milj. kruunua, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat. Investoinnit vuonna 2015 
olivat yhteensä 1 828 (1 026) milj. kruunua, josta strategisten investointien osuus oli 468 (172) milj. kruunua, mukaan 
lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat. 
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SSAB Americas 

SSAB Americas -divisioonalla on tulosvastuu kvarttolevyistä Pohjois-Amerikassa sekä teräs- ja levytuotannosta 
Montpelierissä ja Mobilessa Yhdysvalloissa. 

Avainluvut 

    2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua   10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Liikevaihto   2 321 3 508 11 936 13 207 

Käyttökate   42 438 1 043 1 620 

Liikevoitto 1)   -100 299 428 1 107 

Henkilöstö kauden lopussa   1 240 1 277 1 240 1 277 

1) Ilman IPSCO:n hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

Raskaiden ajoneuvojen kysyntä laski vuoden viimeisellä neljänneksellä, johtuen lähinnä säiliövaunujen heikommasta 
kysynnästä. Kysyntä teräspalvelukeskusksista jatkui matalalla tasolla. 

Ulkoiset toimitukset olivat vuoden viimeisellä neljänneksellä 435 (488) tuhatta tonnia eli laskivat 14 % edelliseen 
neljännekseen verrattuna ja 11 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Toimitukset vuonna 2015 laskivat 9 
% vuoteen 2014 verrattuna ja olivat 1 888 (2 065) tuhatta tonnia. 

Heikosta kysynnästä johtuen raakateräksen tuotanto viimeisellä neljänneksellä laski 22 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna ja 23 % verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon. Raakateräksen tuotanto vuonna 2015 laski 13 % 
vuoteen 2014 verrattuna. Levytuotanto laski 16 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 17 % verrattuna edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon. Vuoteen 2014 verrattuna levytuotanto laski 13 %. 

Liikevaihto viimeisellä neljänneksellä laski 34 % 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 
2 321 (3 508) milj. kruunua. Alemmilla hinnoilla oli 31 
%-yksikön ja alemmilla toimitusmäärillä 11 %-yksikön 
negativiinen vaikutus, kun taas 
valuuttakurssivaikutuksilla oli 8 %-yksikön positiivinen 
vaikutus.  

Liikevaihto laski 25 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna alemmista toimitusmääristä ja hinnoista 
johtuen. 

Koko vuoden 2015 liikevaihto laski 10 % vuoteen 2014 
verrattuna ja oli 11 936 (13 207) milj. kruunua. 
Liikevaihdon lasku johtui pääosin alemmista hinnoista 
ja toimitusmääristä, joiden vaikutusta positiiviset 
valuuttakurssivaikutukset kuitenkin osin kompensoivat. 
Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
laski 399 milj. kruunua neljännellä neljänneksellä ja oli  
-100 (299) milj. kruunua. Tuloksen heikentyminen 
johtui pääosin alemmista hinnoista ja toimitusmääristä, 
joiden vaikutusta alemmat kustannukset osin 
kompensoivat. 

Edelliseen neljännekseen verrattuna liiketulos laski 178 milj. 
kruunua johtuen pääosin alemmista hinnoista ja 
toimitusmääristä sekä huonommasta kapasiteetin käyttöasteesta, joiden vaikutusta pienemmät muuttuvat ja kiinteät 
kustannukset kompensoivat

.    

Koko vuoden 2015 liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä laski 679 milj. kruunua ja oli 428 (1 107) milj. 
kruunua. Tuloksen heikentyminen johtui pääosin alemmista hinnoista ja toimitusmääristä, joiden vaikutusta alemmat 
kustannukset osin kompensoivat. 

Investoinnit vuoden viimeisellä neljänneksellä olivat yhteensä 154 (100) milj. kruunua, josta strategisten investointien 
osuus oli 42 (30) milj. kruunua. Investoinnit vuonna 2015 olivat yhteensä 356 (304) milj. kruunua, josta strategisten 
investointien osuus oli 106 (102) milj. kruunua.  
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Tibnor 
Tibnor on konsernin täyden palvelun teräksen ja metallien jakelija Pohjoismaissa ja Baltiassa. Tibnor ostaa ja myy sekä 
SSAB:n että muiden toimittajien materiaaleja. 

 
Avainluvut  

    2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua   10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Liikevaihto   1 596 1 910 7 163 8 151 

Käyttökate   -28 6 65 173 

Liikevoitto 1)   -47 -16 -10 83 

Henkilöstö kauden lopussa   1 208 1 281 1 208 1 281 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kokonaistoimitukset (oikaistuna vuonna 2015 myydyillä Suomen toiminnoilla, joista luopuminen oli EU:n asettama 
edellytys yhdistymiselle Rautaruukin kanssa) laskivat 1 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta kasvoivat 5 % 
edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Toimitukset laskivat useimmissa segmenteissä lukuun ottamatta 
Nauhatuotteet-segmenttiä, jossa toimitukset kasvoivat. Kokonaistoimitukset vuonna 2015 kasvoivat 3 % vuoteen 2014 
verrattuna. Toimitukset kasvoivat lähinnä Pitkät tuotteet ja raudoitustuotteet -segmentissä, kun taas muut segmentit 
olivat samalla tasolla tai laskivat vuoteen 2014 verrattuna.  

Liikevaihto viimeisellä neljänneksellä laski 16 % 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 
1 596 (1 910) milj. kruunua. Liikevaihto pieneni johtuen 
pääosin Suomen toimintojen myymisestä vuoden 2015 
aikana.  

Liikevaihto oli edellisen neljänneksen tasolla, vaikka 
kysyntä oli kausiluonteisesti jonkin verran heikompaa.  

Liikevaihto vuonna 2015 laski 12 % vuoteen 2014 
verrattuna ja oli 7 163 (8 151) milj. kruunua. 
Liikevaihdon lasku johtui pääosin Suomen toimintojen 
myymisestä vuoden 2015 aikana.  

Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
laski 31 milj. kruunua neljännellä neljänneksellä 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 
-47 (-16) milj. kruunua. Tuloksen heikentyminen johtui 
pääosin alemmista toimitusmääristä ja hinnoista sekä 
varastojen arvonalentamisesta.  

Liiketulos heikkeni 39 milj. kruunua verrattuna 
edelliseen neljännekseen, johtuen pääosin  
kausiluonteisesti korkeammista kiinteistä 
kustannuksista ja alemmista myyntihinnoista.  

Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
vuonna 2015 laski 93 milj. kruunua ja oli -10 (83) milj. 
kruunua. Tuloksen heikentyminen johtui alemmista 
toimitusmääristä ja matalammista katteista.  

 

 

Investoinnit vuoden viimeisellä neljänneksellä olivat yhteensä 10 (12) milj. kruunua, josta strategisten investointien 
osuus oli 9 (11) milj. kruunua. Investoinnit vuonna 2015 olivat yhteensä 46 (37) milj. kruunua, josta strategisten 
investointien osuus oli 17 (11) milj. kruunua.  
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Ruukki Construction 

Ruukki Construction vastaa energiatehokkaiden rakentamisen ratkaisujen tuotannosta ja myynnistä, painopisteenä 
Pohjois- ja Itä-Eurooppa. Plannja, joka aiemmin oli osa SSAB EMEAa, kuuluu nyt Ruukki Constructioniin. 

 

Avainluvut 

    2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua   10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Liikevaihto   1 243 1 532 5 374 6 217 

Käyttökate   64 -4 208 185 

Liikevoitto 1)   3 -26 18 -14 

Henkilöstö kauden lopussa   2 979 3 303 2 979 3 303 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 
Kysyntä rakentamisessa laski kausiluonteisesti vuoden viimeisellä neljänneksellä, erityisesti kattotuotteissa ja Suomessa, 
Puolassa ja Venäjällä. 

Liikevaihto viimeisellä neljänneksellä laski 19 % 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 
1 243 (1 532) milj. kruunua. Liikevaihto laski johtuen 
pääosin pienemmästä myynnistä 
Rakennusjärjestelmät-segmentissä sekä Venäjällä. 

Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto laski 17 
% lähinnä kausiluonteisuudesta johtuen.  

Liikevaihto vuonna 2015 laski 14 % vuoteen 2014 
verrattuna ja oli 5 374 (6 217) milj. kruunua. 
Liikevaihdon lasku johtui pääosin pienemmästä 
myynnistä Venäjällä ja Romaniassa sekä 
Rakennusjärjestelmät-segmentissä.  

Viimeisen neljänneksen liiketulos ilman 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 3 (-26) milj. 
kruunua, eli 29 milj. kruunua enemmän kuin 

edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Tuloksen 
paraneminen johtui lähinnä alemmista muuttuvista ja 
kiinteistä kustannuksista, joiden vaikutusta pienemmät 
toimitusmäärät ja laskeneet hinnat kuitenkin osin 
vähensivät.  

Edelliseen neljännekseen verrattuna tulos laski 61 milj. 
kruunua johtuen lähinnä kausiluonteisesti pienemmistä 
toimitusmääristä. Liiketulos ilman vertailukelpoi-
suuteen vaikuttavia eriä vuonna 2015 kasvoi 32 milj. 
kruunua ja oli 18 (-14) milj. kruunua. Tuloksen 
paraneminen johtui lähinnä paremmista katteista ja 
alemmista kiinteistä kustannuksista. 

 

 

Investoinnit vuoden viimeisellä neljänneksellä olivat yhteensä 38 (61) milj. kruunua, josta strategisten investointien 
osuus oli 37 (10) milj. kruunua, mukaan osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat. Investoinnit vuonna 2015 olivat 
yhteensä 115 (55) milj. kruunua, josta strategisten investointien osuus oli 78 (13) milj. kruunua, mukaan osakkeiden ja 
liiketoimintojen hankinnat.  
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Kestävä kehitys 

Kestävään kehitykseen liittyvät tavoitteet sekä lisätietoa kestävästä kehityksestä on saatavilla SSAB:n kotisivulla 
www.ssab.com 

Osinko 

Hallitus esittää, ettei vuodelta 2015 makseta osinkoa (ei osinkoa vuodelta 2014). 

Yhtiökokokous 

SSAB AB:n yhtiökokous pidetään 7.4.2016 Tukholmassa. Vuoden 2015 vuosikertomuksen odotetaan valmistuvan viikolla 
11 ja se on saatavilla tällöin yhtiön pääkonttorissa sekä internet-sivuilla osoitteessa www.ssab.com. Ilmoittautuminen 
yhtiökokoukseen alkaa 1.3.2016 ja se tulee tehdä viimeistään 1.4.2016 ennen klo 12.00 Ruotsin aikaa. Ilmoittautuminen 
voidaan tehdä SSAB:n internet-sivujen kautta tai puhelimitse: +46 8-45 45 760. 

Riskit ja epävarmuustekijät 

Liiketoiminnan olennaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä kuvataan yksityiskohtaisesti yhtiön vuosikertomuksessa. Uusia 
tai muuttuneita olennaisia riskejä tai epävarmuustekijöitä ei ole muutoin tunnistettu kuluvan vuoden aikana. Katso 
myös herkkyysanalyysi sivulla 23. 

Laatimisperiaatteet 

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. 

Laatimisperiaatteet perustuvat EU:ssa hyväksyttyihin IFRS-standardeihin ja niihin liittyviin säädöksiin tilinpäätöksestä 
annetussa laissa (Årsredovisningslag 9. kapitel). Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu noudattaen RFR 2 Redovisning för 
juridiska personer ja tilinpäätöksestä annettua lakia.  

Laatimisperiaatteissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia vuoden 2014 vuosikertomuksen julkaisun jälkeen. 

Tilikauden jälkeiset merkittävät tapahtumat 

Tilikauden päättymisen jälkeen on tapahtunut muutoksia konsernin johtoryhmässä. Maria Långberg on nimitetty 
henkilöstöhallinnosta ja kestävästä kehityksestä vastaavaksi johtajaksi sekä SSAB:n johtoryhmän jäseneksi 1.2.2016 
alkaen. 1.2.2016 alkaen Monica Gutén, entinen henkilöstöhallinnosta vastaava johtaja, vastaa Tibnorin Ruotsin 
toiminnoista ja Gregoire Parenty, entinen markkinakehityksestä vastaava johtaja, vastaa uudesta SSAB Services-
liiketoimintayksiköstä. Molemmat ovat jääneet pois konsernin johtoryhmästä 1.2.2016 alkaen. 

 

Tilintarkastus 

Tämä tilinpäätöstiedote on tilintarkastamaton.  

 

Tukholmassa, 11.2.2016 

 
 
 
 
 
 
 
         
Martin Lindqvist    
Toimitusjohtaja 
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IFRS:n mukaiset taloudelliset tiedot  

Rautaruukki on konsolidoitu SSAB-konserniin 29.7.2014 lähtien 

 

Konsernin tuloslaskelma         
  2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Liikevaihto 1) 12 499 15 200 56 864 47 752 

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut 1) -12 466 -14 500 -52 552 -44 428 

Bruttokate 1) 33 700 4 312 3 324 

Myynnin ja hallinnon kulut 1) -1 168 -1 320 -4 636 -3 728 

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut 2) 246 12 36 296 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 
tuloksesta verojen jälkeen 11 -14 45 1 

Liikevoitto  -878 -622 -243 -107 

Rahoitustuotot 9 13 50 202 

Rahoituskulut -258 -814 -978 -1 684 

Tulos rahoituserien jälkeen
 
 -1 127 -1 423 -1 171 -1 589 

Verot 455 111 666 195 

Kauden tulos -672 -1 312 -505 -1 394 

 
  

 
  

 Jakautuminen:   
 

  
  - Emoyhtiön omistajille -674 -1 313 -508 -1 399 

 - Määräysvallattomille 2 1 3 5 

 

Avainluvut 
    

 
2015 2014 2015 2014 

  10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Liikevoitto liikevaihdosta (%) -7 -4 0 0 

Tulos per osake, kruunua 3) -1,23 -2,39 -0,93 -3,33 

Oma pääoma per osake, kruunua 80,82 79,78 80,82 79,78 

Nettovelkaantumisaste (%) 52 56 52 56 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä 
kauden aikana (milj. kpl) 549,2 549,2 549,2 419,6 

Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa 
(milj. kpl)  549,2 549,2 549,2 549,2 

Henkilöstö kauden lopussa 16 045 16 887 16 045 16 887 

1) Rahtikustannusten esittämistapaa muutettiin vuonna 2014. Vuoden 2014 luvut on oikaistu.     
2) Neljänneksen tulos sisältää myyntisaatavien ja ostovelkojen valuuttakurssitappioita -22 (22) milj. kruunua ja koko 
vuoden tulos -308 (102) milj. kruunua. Neljännekseen sisältyy myös kiinteistön myyntivoitto, 122 (0) milj. kruunua. 
3) Laimennettua osakekohtaista tulosta ei ole esitetty, koska yhtöllä ei ole avoimia osakejärjestelyjä.  
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Konsernin laaja tuloslaskelma         
  2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Kauden tulos -672 -1 312 -505 -1 394 

          

Muut laajan tuloksen erät          

Erät, jotka voidaan myöhemmin luokitella 
tulosvaikutteisiksi:          

Muuntoerot -522 2 527 1 470 5 639 

Rahavirran suojaukset 49 -147 7 -79 

Ulkomaan toimintojen valuuttariskien 
suojaukset 1) 139 -1 010 -719 -2 233 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista 
laajan tuloksen eristä 0 -9 1 -1 

Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan 
luokitella tulosvaikutteisiksi -42 253 155 507 

Erät, jotka voidaan luokitella 
tulosvaikutteisiksi, yhteensä -376 1 614 914 3 833 

 
        

Erät, joita ei luokitella myöhemmin 
tuloksvaikutteisiksi:         

Etuuspohjaisten eläkevelvoitteiden 
uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät 145 -144 192 -159 

Vero laajan tuloksen eristä, joita ei luokitella 
tulosvaikutteisiksi -30 34 -39 37 

Erät, joita ei luokitella tulosvaikutteisiksi, 
yhteensä 115 -110 153 -122 

 
        

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen 
yhteensä -261 1 504 1 067 3 711 

 
      0 

Kauden laaja tulos yhteensä -933 192 562 2 317 

 
      0 

Jakautuminen:     0 0 

 - Emoyhtiön omistajille -932 215 560 2 310 

 - Määräysvalalttomille -1 -23 2 7 

     1) Suojaus on toteutettu niin, että nettovelkaantumisaste ei muutu valuuttakurssien vaihdellessa. 
 

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista 

  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma     

Milj. kruunua 
Osake-

pääoma 
Ylikurssi-

rahasto 
Muut 

rahastot 
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Määräysval-
lattomien 

osuus 

Oma 
pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma 31.12.2013 2 851 9 944 -3 389 17 720 27 126 23 27 149 

        Muutokset 1.1.-31.12.2014                

Kauden laaja tulos     3 831 -1 521 2 310 7 2 317 

Vähemmistöosuus yrityshankinnan 
kautta 

  
    - 32 32 

Osakeanti 1 982 12 399     14 381 - 14 381 

Oma pääoma 31.12.2014 4 833 22 343 442 16 199 43 817 62 43 879 

        Muutokset 1.1.-31.12.2015 
       Kauden laaja tulos 
  

915 -355 560 2 562 

Vähemmistöosuus yrityshankinnan 
kautta 

  
  16 16 -16 0 

Oma pääoma 31.12.2015 4 833 22 343 1 357 15 860 44 393 48 44 441 

Osakemäärä on 549 245 511 ja osakkeen nimellisarvo on 8,80 kruunua osakkeelta. 
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Konsernin tase     
  31.12. 31.12. 

Milj. kruunua 2015 2014 

Varat   
 Liikearvo 27 871 26 421 

Muut aineettomat hyödykkeet 3 290 3 964 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 26 276 26 570 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 546 531 

Muut rahoitusvarat 506 1 272 

Laskennalliset verosaamiset 2) 1 492 1 441 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 59 981 60 199 

Vaihto-omaisuus 12 691 14 203 

Myyntisaamiset 6 048 7 705 

Tuloverosaamiset 400 560 

Muut lyhytaikaiset saamiset 1) 3 327 3 657 

Rahavarat 2 711 3 014 

Jatkuvien toimintojen lyhytaikaiset varat 25 177 29 139 

Myytävänä olevien toimintojen varat - 389 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 25 177 29 528 

Varat yhteensä 85 158 89 727 

 
    

Oma pääoma ja velat     

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 44 393 43 817 

Määräysvallattomien osuus 48 62 

Oma pääoma yhteensä 44 441 43 879 

Laskennalliset verovelat 2 334 2 984 

Muut pitkäaikaiset varaukset 574 780 

Pitkäaikaiset korottomat velat 2) 555 586 

Pitkäaikaiset rahoitusvelat 20 746 21 171 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 24 209 25 521 

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 6 365 8 496 

Ostovelat 6 334 7 000 

Tuloverovelat 93 447 

Muut lyhytaikaiset velat 3 716 4 215 

Jatkuvien toimintojen lyhytaikaiset velat 16 508 20 158 

Myytävänä olevien toimintojen velat - 169 

Lyhytaikaiset velat 16 508 20 327 

Oma pääoma ja velat yhteensä 85 158 89 727 

Annetut pantit 1 736 2 905 

Ehdolliset velat 2 548 3 790 

   1) Muihin lyhytaikaisiin saamisiin sisältyy lyhytaikaisia sidottuja pankkitalletuksia 1 676 (1 888) 
milj. kruunua. 

2) Laskennallisesta verosaatavasta 268 (300) milj. kruunua liittyy Alabamassa Yhdysvalloissa 
tehdyistä investoinneista tulevaisuudessa saataviin verohyötyihin. Koska hyötyjä ei vielä ole 
kirjattu tulokseen, on taseeseen kirjattu vastaava pitkäaikainen koroton velka.  
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Rahoitusvarojen ja -velkojen arvostus  

Taseen rahoitusvarat ja -velat arvostetaan sen mukaan, mihin ryhmään ne on luokiteltu, joko hankintamenoon tai 
käypään arvoon. Korko-, valuutta- ja hyödykejohdannaiset arvostetaan käypään arvoon. Taseen muihin lyhytaikaisiin 
saamisiin sisältyy johdannaisia 285 (370) milj. kruunua ja muihin lyhytaikaisiin velkoihin 623 (820) milj. kruunua. Taseen 
pitkäaikaisiin korottomiin velkoihin sisältyy johdannaisia 130 (98) milj. kruunua. 

Taseen muut rahoitusvarat ja -velat on arvostettu hankintamenoon. Jos kiinteäkorkoiset pitkäaikaiset rahoitusvelat 
(mukaan lukien lyhytaikainen osa) arvostettaisiin käypään arvoon, niiden arvo ylittäisi tasearvon -312 (+492) milj. 
kruunulla, mutta koska lainat tullaan pitämään eräpäivään saakka, eivät ne vaikuta tasearvoon. 

Rahoitusinstrumenttien käyvän arvon määrittäminen 

Rahoitusinstrumentit luokitellaan kolmeen eri tasoon kuuluviksi sen perusteella, mitä tietoja niiden arvostamiseen 
käytetään. Tason 1 käyvät arvot perustuvat noteerattuihin hintoihin toimivilla markkinoilla, esimerkiksi pörssikursseihin. 
Tason 2 käypien arvojen määrittämisessä on käytetty muita todennettavia markkinahintoja kuin noteerattuja hintoja, 
esimerkiksi diskonttauskorkoja ja tuottokäyriä. Tason 3 rahoitusinstrumenttien käyvät arvot määritetään 
arvostusmenetelmillä, jotka eivät perustu todennettavissa oleviin markkinahintoihin.  

Rahoitusinstrumenttien arvostus käypään arvoon perustuu SSAB:ssa tason 2 mukaisiin tietoihin lukuun ottamatta 
sähköjohdannaisia, joiden käypä arvo perustuu noteerattuihin markkinahintoihin ja jotka siksi luokitellaan tasolle 1.  

 

Konsernin kassavirta         
  2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Liikevoitto -878 -622 -243 -107 

Poistot ja arvonalentumiset 1 012 1 394 3 836 3 412 

Oikaisut ei-rahavirtaa tuottavat erät -115 242 -64 256 

Saadut ja maksetut korot -203 -354 -796 -1 013 

Maksetut verot 34 -137 -276 -251 

Käyttöpääoman muutos 2 084 800 1 987 -560 

Liiketoiminnan kassavirta 1 934 1 323 4 444 1 737 

 
        

Investoinnit käyttöomaisuuteen -644 -652 -2 546 -1 672 

Osakkeiden ja osuuksien hankinta - -30 -36 331 

Osakkeiden ja osuuksien luovutukset 10 - 172 - 

Muut investoinnit 181 83 249 73 

Investointien nettorahavirta -453 -599 -2 161 -1 268 

 
        

     

Rahoitusvelkojen muutos -684 -2 095 -3 451 1 497 

Rahoitusvarojen muutos 493 -1 747 957 -1 155 

Rahoituksen muu nettorahavirta 39 -362 -66 -147 

Rahoituksen nettorahavirta -152 -4 204 -2 560 195 

 
        

Kauden nettorahavirta 1 329 -3 480 -277 664 

Rahavarat kauden alussa 1 420 6 422 3 014 2 124 

Valuuttakurssimuutosten vaikutus -38 72 -26 226 

Rahavarat kauden lopussa 2 711 3 014 2 711 3 014 
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Emoyhtiön tuloslaskelma         
  2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Bruttokate 0 0 0 0 

Hallinnon kulut -71 -96 -280 -386 

Muut liiketoiminnan tuotot ja kulut 18 20 83 154 

Liiketappio -53 -76 -197 -232 

Rahoitustuotot ja –kulut 103 -706 1 358 -449 

Tulos rahoituserien jälkeen 50 -782 1 161 -681 

Tilinpäätössiirrot 1 111 1 605 1 111 1 605 

Verot -193 -292 -69 -218 

Tulos verojen jälkeen 968 531 2 203 706 

 

Emoyhtiön laaja tuloslaskelma         
  2015 2014 2015 2014 

Milj. kruunua 10-12 10-12 Koko vuosi Koko vuosi 

Tulos verojen jälkeen 968 531 2 203 706 

 
        

Muut laajan tuloksen erät         
Erät, jotka voidaan myöhemmin luokitella 
tulosvaikutteisiksi:         

Ulkomaan toimintojen valuuttariskien suojaukset 141 -1 010 -717 -2 233 

Rahavirran suojaukset -6 9 -6 28 

Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan luokitella 
tulosvaikutteisiksi -30 220 159 485 

Yhteensä erät, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi 105 -781 -564 -1 720 

 
        

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä 105 -781 -564 -1 720 

          

Kauden laaja tulos yhteensä 1 073 -250 1 639 -1 014 

 

Emoyhtiön tase         
      31.12. 31.12. 

Milj. kruunua     2015 2014 

Varat 
  

  
 Pysyvät vastaavat 

  
57 245 56 598 

Vaihtuvat vastaavat 
  

15 922 16 767 

Rahavarat     591 1 104 

Varat yhteensä     73 758 74 469 

Oma pääoma ja velat 
  

    

Sidottu oma pääoma 
  

5 735 5 735 

Vapaa oma pääoma     40 192 38 551 

Oma pääoma yhteensä   
 

45 927 44 286 

     

Pitkäaikaiset velat ja varaukset 
  

17 109 17 222 

Lyhytaikaiset velat ja varaukset     10 722 12 961 

Oma pääoma ja velat yhteensä     73 758 74 469 
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Taloudellisia tietoja neljänneksittäin 
Vuoden 2013 ja 2014 taloudelliset tiedot ovat pro forma -tietoja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin 
1.1.2013 lähtien. Tiedot alla olevissa taulukoissa on esitetty ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. 

 
Konsernin tulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä  

  Pro forma         

Milj. kruunua 1/13 2/13 3/13 4/13 1/14 2/14 3/14 4/14 1/15 2/15 3/15 4/15 

Liikevaihto 14 114 14 557 13 800 14 542 14 598 15 208 15 039 15 267 15 468 15 303 13 594 12 499 
Liiketoiminnan kulut -13 276 -13 663 -13 434 -13 912 -13 728 -13 979 -13 794 -14 188 -13 979 -14 077 -12 845 -12 352 
Poistot ja 
arvonalentumiset 1) -933 -935 -878 -858 -843 -841 -837 -892 -938 -944 -942 -960 
Osakkuus- ja 
yhteisyritykset -6 7 -9 -6 7 1 1 -14 13 19 2 11 

Rahoituserät -208 -247 -227 -238 -305 -259 -148 -210 -214 -213 -247 -249 

Tulos ennen veroja -309 -281 -748 -472 -271 130 261 -37 350 88 -438 -1 051 
1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. Vuonna 2015 poistot Rautaruukin hankinnan yliarvoista olivat 
neljänneksittäin 51 milj. kruunua, 50 milj. kruunua, 52 milj.kruunua ja 52 milj.kruunua. 

 
 
Liikevaihto  

  Pro forma         

Milj. kruunua 1/13 2/13 3/13 4/13 1/14 2/14 3/14 4/14 1/15 2/15 3/15 4/15 

SSAB Special Steels 3 430 3 355 2 819 3 243 3 348 3 477 3 203 3 198 3 620 4 077 3 743 2 942 

SSAB Europe       6 262 6 409 5 796 6 199 6 649 6 568 6 006 6 634 6 835 7 097 5 965 5 620 

SSAB Americas   2 647 2 606 2 873 3 004 2 831 3 152 3 716 3 508 3 508 3 027 3 080 2 321 

Tibnor 2 098 2 157 1 871 1 968 2 055 2 077 2 109 1 910 2 075 1 899 1 593 1 596 

Ruukki Construction 1 229 1 731 1 941 1 730 1 224 1 625 1 836 1 532 1 147 1 488 1 496 1 243 

Muut -1 552 -1 701 -1 500 -1 602 -1 509 -1 691 -1 831 -1 515 -1 717 -2 285 -2 283 -1 223 

Liikevaihto 14 114 14 557 13 800 14 542 14 598 15 208 15 039 15 267 15 468 15 303 13 594 12 499 

 
 
Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä  

  Pro forma         

Milj. kruunua 1/13 2/13 3/13 4/13 1/14 2/14 3/14 4/14 1/15 2/15 3/15 4/15 

SSAB Special Steels 429 383 -125 364 377 471 72 345 388 433 391 1 

SSAB Europe       318 311 104 -21 364 383 408 369 677 459 36 114 

SSAB Americas   149 76 209 276 194 299 689 438 453 313 235 42 

Tibnor 62 32 26 5 51 57 59 6 48 36 9 -28 

Ruukki Construction -64 96 187 96 -37 88 138 -4 -19 57 106 64 

Muut -62 3 -44 -96 -72 -68 -119 -89 -46 -52 -26 -36 

Käyttökate 832 901 357 624 877 1 230 1 247 1 065 1 501 1 246 751 157 

 
 
Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä  

  Pro forma         

Milj. kruunua 1/13 2/13 3/13 4/13 1/14 2/14 3/14 4/14 1/15 2/15 3/15 4/15 

SSAB Special Steels 292 246 -262 225 242 338 -61 207 252 293 251 -134 

SSAB Europe       -62 -78 -280 -402 -16 10 61 -54 312 94 -328 -253 

SSAB Americas   33 -40 90 158 74 176 558 299 296 154 78 -100 

Tibnor 39 10 4 -17 29 34 36 -16 29 16 -8 -47 

Ruukki Construction -128 39 128 27 -92 32 72 -26 -62 13 64 3 

Yliarvojen poistot, IPSCO -201 -206 -151 -123 -124 -125 -132 -140 -158 -159 -161 -179 
Yliarvojen poistot, 
Rautaruukki - - - - - - - - -51 -50 -52 -52 

Muut -74 -5 -50 -102 -79 -76 -125 -97 -54 -60 -35 -40 

Liikevoitto   -101 -34 -521 -234 34 389 409 173 564 301 -191 -802 
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Tuotanto ja toimitukset 

 
Pro forma           

Tuhansia tonneja 1/13 2/13 3/13 4/13 1/14 2/14 3/14 4/14 1/15 2/15 3/15 4/15 

Raaketerästuotanto                     

 - SSAB Special Steels 243 259 168 284 245 288 170 278 354 380 401 226 

 - SSAB Europe       1 072 1 088 1 115 1 124 1 149 1 139 1 119 1 163 1 186 1 038 716 1 110 

 - SSAB Americas 610 583 632 647 625 595 687 613 555 546 607 474 

 - Yhteensä 1 925 1 930 1 914 2 055 2 019 2 022 1 976 2 054 2 095 1 964 1 724 1 810 

Teräslevytuotanto                 

 - SSAB Special Steels 120 123 100 128 138 134 105 136 119 141 142 103 

 - SSAB Europe       1 050 1 060 937 1 093 1 103 1 127 967 1 049 1 154 1 135 952 1 040 

 - SSAB Americas 574 541 590 626 583 572 648 563 518 521 559 469 

 - Yhteensä 1 744 1 724 1 627 1 847 1 824 1 833 1 720 1 748 1 791 1 798 1 653 1 612 

Terästoimitukset                 

 - SSAB Special Steels 274 285 239 257 291 295 244 235 259 260 216 202 

 - SSAB Europe       865 881 787 902 957 916 829 913 976 991 823 823 

 - SSAB Americas 494 466 530 558 496 522 559 488 476 471 505 435 

 - Yhteensä 1 633 1 632 1 555 1 717 1 744 1 732 1 632 1 636 1 711 1 722 1 544 1 460 

 
 

Herkkyysanalyysi 

Alla olevassa herkkyysanalyysissä on esitetty keskeisten tekijöiden vaikutus koko vuoden tulokseen rahoituserien 
jälkeen sekä osakekohtaiseen tulokseen.   
 

  
Muutos, 

% 
Tulosvaikutus,  
Milj. kruunua               

Vaikutus osakekohtaiseen tulokseen,  
kruunua 2) 

Teräksen myyntihinta 10 4 300 6,11 

Teräksen myyntimäärä 1) 10 800 1,14 

Rautamalmin hinta 10 480 0,68 

Hiilen hinta 10 360 0,51 

Romumetallin hinta 10 540 0,77 

Korkokanta 1 %-yksikkö 140 0,20 

Kruunuindeksi 3) 5 430 0,61 

1) Ilman vajaakapasiteetin kustannusvaikutusta. 
2) Laskettu 22 % verokannan mukaan. 
3) Laskettu SSAB:n valuuttaposition mukaan ilman valuuttasuojauksia. Jos kruunu heikkenee, on muutoksella positiivinen vaikutus. 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Huomio:                                                                                                                                                                                                                                                                
Tämä osavuosikatsaus on julkistettu ruotsiksi, englanniksi ja suomeksi. Mikäli kieliversioiden välillä ilmenisi eroavuuksia, ruotsinkielinen versio on alkuperäinen ja 
voimassaoleva. 
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Lisätietoja antavat:  
 
Taina Kyllönen, Konsernin viestintäjohtaja, puh. +358 40 58 22 175 
Andreas Koch, Johtaja, Sijoittajasuhteet ja talousviestintä, puh. +46 8 4545 729 
Viktoria Karsberg,  Ulkoisen viestinnän johtaja, puh.+46 8 4545 734  
 

 

Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2016: 

Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2016 julkaistaan 22.4.2016.   

 

   
 
 
 
 

 

 

SSAB AB (publ) 

PL 70, 101 21 Tukholma, Ruotsi 

Puh +46 8 454 5700. Fax +46 8 454 5725 

Katuosoite: Klarabergsviadukten 70 D6, Tukholma 

S-posti: info@ssab.com 

www.ssab.com 
 





       TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 
2015 


 


 
 
 
 
 
 
Vahva kassavirta 
vaikeasta 
markkinatilanteesta 
huolimatta 
 


12.2.2016 





